
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ  
15.11.2022             с. Новобирилюссы № 573

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О привати-
зации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 
№ 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимо-
сти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг, руководствуясь ст. 27, 33, 48 Устава Бирилюсского 
муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент администрации Бирилюсского района по пре-
доставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 
жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в общественно-политической газете «Новый путь».

И.п. главы района А.И. Желонкин

С полным текстом постановление вы можете ознакомиться на сайте администрации Бири-
люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
15.11.2022 г.          с.Новобирилюссы № 574

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского 
района от 31.10.2017 №474 «О порядке разработки проекта решения 

Бирилюсского районного Совета депутатов о районном бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бирилюсском районе, ут-
вержденным решением Совета депутатов Бирилюсского района от 08.08.2013 № 26-247, 
руководствуясь статьями 27,43,48 Устава Бирилюсского муниципального района Красно-
ярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 31.10.2017 г. №474 
«О порядке разработки проекта решения Бирилюсского районного Совета депутатов о рай-
онном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

- в приложении №1 к Постановлению
а) пункт 6 читать в новой редакции:
«6. При формировании проекта районного бюджета отдел экономики, градостроитель-

ства, земельных и имущественных отношений администрации района в установленные 
настоящим Положением сроки, разрабатывает на основе представленных структурными 
подразделениями администрации Бирилюсского района расчетов, документов и матери-
алов проект постановления о предоставлении бюджетных ассигнований на капитальные 
вложения, не включенные в муниципальные программы Бирилюсского района»;

б) в подпункте «е» пункта 4, в абзаце первом пункта 5, в подпункте «е» пункта 5, в подпун-
ктах «е», «з», «к» пункта 7 выражение «отдел экономических, имущественных и земельных 
отношений администрации Бирилюсского района» заменить на выражение «отдел эко-
номики, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации 
Бирилюсского района».

-приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в общественно-политической газете «Новый путь».

И.п. главы района А.И. Желонкин 

 Приложение к постановлению 
администрации района 

от 15.11.2022 № 574 

Состав комисии по разработке проекта решения о бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период

№
п.п.

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1 Лукша Вячеслав Петрович Глава района, председатель комиссии

2 Яковлева Наталья Витальевна Начальник финансового управления 
администрации района, заместитель 
председателя комиссии

№
п.п.

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

3 Трифонова Нелли Викторовна Заведующая бюджетным отделом фи-
нансового управления администрации 
района- секретарь комиссии

Члены комиссии:

4 Белов Александр Михайлович Заместитель главы района по обеспе-
чению безопасности и жизнедеятель-
ности

5 Голубева Ирина Витальевна Начальник управления образования

6 Дементьева Наталья Михайловна Начальник отдела культуры, молодеж-
ной политики и спорта

7 Желонкин Антон Игоревич Первый заместитель главы района

8 Казакова Надежда Евдокимовна Председатель постоянной комиссии 
по социально-экономическому разви-
тию, финансам и бюджету Бирилюс-
ского районного Совета депутатов (по 
согласованию)

9 Ковалева Ольга Анатольевна Заместитель главы района по эконо-
мике, градостроительству, земельным 
и имущественным отношениям, на-
чальник отдела экономики, градострои-
тельства, земельных и имущественных 
отношений

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
15.11.2021            с. Новобирилюссы № 575

Об утверждении порядка определения платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального образования 

Бирилюсского района Красноярского края, земель и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, для возведения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

В соответствии с подпунктами 2,3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 21.06.2022 № 545-п, 
руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Крас-
ноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находя-
щихся в собственности муниципального образования Бирилюсского района Красноярского 
края, земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в общественно – политической газете «Новый путь».

И.п. главы района  А.И. Желонкин

С полным текстом постановление вы можете ознакомиться на сайте администрации Бири-
люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
 11.11.2022 г.       п. Малая Кеть № 15

О внесении изменений в постановление администрации 
Малокетского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края 

от 28.08.2013 № 17 «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Малокетского сельсовета, 

их формировании и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководст-
вуясь Уставом Малокетского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Малокетского сельсовета Бирилюсского района Краснояр-
ского края от 28.08.2013 № 17 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Малокетского сельсовета, их формировании и реализации» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению – «Порядок принятия решений о разработке муни-
ципальных программ Малокетского сельсовета, их формировании и реализации» читать 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2 постановления читать в новой редакции:

Цена в розницу свободная № 76 № 76 (4444)(4444) 24 ноября 2022 год 24 ноября 2022 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 76, 24 ноября  2022НОВЫЙ ПУТЬ2
 «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
 3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования в общественно-политической газете «Новый путь»

Глава сельсовета В.Г. Вишталюк

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022 г.       п. Малая Кеть №  17

О внесении изменений в постановление администрации Малокетского 
сельсовета от 08.11.2013 №19 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения 
на территории Малокетского сельсовета»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в исполнении 
постановления администрации Малокетского сельсовета от 28.08.2013г. № 17 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Малокетского 
сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом Малокетского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Малокетского сельсовета от 08.11.2013 №19 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности и безопас-
ности проживания населения на территории Малокетского сельсовета», изложив приложе-
ние в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официально-

го опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размеще-
нию на официальном сайте Бирилюсского района в сети Интернет по адресу www.birilussy.ru.

 Глава сельсовета В.Г. Вишталюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
п. Малая Кеть              14.11.2022 г. № 18

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического 
развития Малокетского сельского совета за 9 месяцев 2022 года, ожидаемые 
итоги за 2021 год и одобрении прогноза социальноэкономического развития 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с п. 3 ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п. 5ст. 35ФЗ 
от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в РФ», ст. 17, 28 Устава Ма-
локетского сельсовета

Рассмотрев внесенную информацию по итогам социально-экономического развития Ма-
локетского сельского совета за 9 месяцев 2021 года и прогноз социально-экономического 
развития Малокетского сельского совета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов, Администрация Малокетского сельского совета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Постановляю:
1. Утвердить итоги социально-экономического развития Малокетского сельского совета 

Бирилюсского района Красноярского края за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги со-
циально-экономического развития Малокетского сельского совета Бирилюсского района 
Красноярского за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Малокетского сельского 
совета Бирилюсского района Красноярского края на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Малокетского сельсовета В.Г. Вишталюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
02.11.2022   п. Малая Кеть  № 14

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками, работникам, заключившим Трудовой 

договор о работе в администрации Малокетского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края.

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования 
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных орга-
нов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной 
гражданской службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской обрасти», Законом Красноярского края 
от 02.12.2015 N 9-3977 "О возмещении отдельным категориям работников расходов, свя-
занных со служебными командировками, и при переезде на работу в другую местность", 
руководствуясь статьями 14, 28 Устава Малокетского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных со служебными коман-
дировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в администра-
ции Малокетского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края согласно 
приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в рай-

онной общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета В.Г. Вишталюк.      

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022 г.             п. Малая Кеть № 16

О внесении изменений в постановление 
администрации Малокетского сельсовета от 08.11.2013г №20 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в исполнении 
постановления администрации Малокетского сельсовета от 28.08.2013г. № 17 « Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Малокетского 
сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом Малокетского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Малокетского сельсовета от 08.11.2013г №20 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения:

- утвердить муниципальную программу «Развитие культуры» в новой редакции согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению 
на официальном сайте Бирилюсского района в сети Интернет по адресу www.birilussy.ru.

Глава сельсовета В.Г. Вишталюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
18.10.2022           п. Малая Кеть № 13

Об утверждении списка граждан, 
в отношении которых принято решение о предоставлении 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья по мероприятию 
«Субсидии бюджетам муниципальных образований на переселение 

граждан из непредназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения 

Сибири и Дальнего Востока» на 2023 год

В целях реализации мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на переселение граждан из непредназначенных для проживания строений, созданных в пе-
риод промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока» подпрограммы «Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Краснояр-
ского края» государственной программы «Создание условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2013г. №514-п, муниципальной программы 
Малокетского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края «Переселение граждан 
из непредназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного 
освоения Сибири и Дальнего Востока», утвержденной постановлением администрации 
Малокетского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края от 17.08.2022г. №10, 
руководствуясь ст. 7.3, 24 Устава Малокетского сельсовета Бирилюсского района Красно-
ярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список граждан, в отношении которых принято решение о предоставлении 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья по мероприятию «Субсидии 
бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из непредназначенных 
для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Даль-
него Востока» по муниципальному образованию Бирилюсский район в количестве 3 семей, 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Малокетского сельсовета В.Г. Вишталюк

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
07.11.2022   с. Полевое    № 24

О внесении изменений в постановление администрации 
Полевского сельсовета от 28.08.2013 № 13 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Полевского сельсовета, 

их формировании и реализации».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Полевского сельсовета, Постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от  28.08.2013 
№ 13 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных 
программ Полевского сельсовета, их формирований и реализации» следующие 
изменения:

1. Подпункт 3.8 пункта 3 приложения читать в новой редакции:
«3.8. Проект постановления, предусматривающий утверждение программ, пред-

лагаемой к реализации начиная с очередного финансового года, а также изме-
нения в ранее утвержденные программы, связанные с планированием бюдже-
та на очередной финансовый год и плановый период, подлежат утверждению 
постановлением Администрации Полевского сельсовета в срок не позднее 30 ноября текущего 
года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию 

в общественно-политической газете «Новый путь» и размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района http://www.birilussy.ru (Интернет страница Полевской 
сельсовет).

Глава Полевского сельсовета      А.В.Мироненко



№ 76, 24 ноября  2022 НОВЫЙ ПУТЬ 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
11.11.2022 г.           с. Полевое № 25

Об утверждении перечня муниципальных программ
на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Полевского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2023 год и плановый период 2024 – 
2025 годы согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в обще-

ственно-политической газете «Новый путь» и размещению на официальном сайте Бирилюс-
ского района http://www.birilussy.ru (Интернет страница Полевской сельсовет).

Глава Полевского сельсовета А.В.Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
 11.11.2022 г.           с. Полевое № 26

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического 
развития Полевского сельсовета за истекший период текущего финансового 

года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Полевского 
сельсовета за текущий финансовый год

  В соответствии со статьёй 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в Полевском сельсовете, руководствуясь Уставом Полевского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Полевского сель-
совета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-эконо-
мического развития Полевского сельсовета за текущий финансовый год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в обще-

ственно-политической газете «Новый путь» и размещению на официальном сайте Бирилюс-
ского района http://www.birilussy.ru (Интернет страница Полевской сельсовет).

 Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
11.11.2022 г.           с. Полевое № 27

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития
Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края

на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы.

На основании пункта 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации; пункта 5 
статьи 35 Федерального Закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 
в Российской Федерации»; статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
ления администрации Полевского сельсовета от 28.08.2013 г. № 13 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ 
Полевского сельсовета», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить Прогноз социально – экономического развития Полевского сельсовета Би-
рилюсского района Красноярского края на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы 
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Но-

вый путь» и подлежит размещению на официальном сайте Бирилюсского района http://
www.birilussy.ru, в разделе сельсоветы, Полевской сельсовет, вступает в законную силу 
с 01.01.2023 года.

 Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
11.11.2022 г.            с. Полевое № 28

Об утверждении Муниципальной программы Полевского сельсовета
 «Развитие культуры» на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы».

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 17 Феде-
рального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Полевского 
сельсовета от 28.08.2013 г. № 13 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-
ботке, формировании и реализации муниципальных программ Полевского сельсовета», 
руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить муниципальную программу Полевского сельсовета «Развитие культуры» 
на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Но-

вый путь» и подлежит размещению на официальном сайте Бирилюсского района http://
www.birilussy.ru, в разделе сельсоветы, Полевской сельсовет, вступает в законную силу 
с 01.01.2023 года.

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
 11.11.2022 г.              с. Полевое № 29

Об утверждении муниципальной программы Полевского сельсовета 
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения 

на территории Полевского сельсовета» на 2023 год 
и плановый период 2024 – 2025 годы»

На основании пункта статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 17 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; постановления администрации Полевского 
сельсовета от 28.08.2013 г. № 13 «Об утверждении Порядка принятия решений о разра-
ботке, формировании и реализации муниципальных программ Полевского сельсовета»; 
руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить муниципальную программу Полевского сельсовета «Обеспечение жизнеде-
ятельности и безопасности проживания населения на территории Полевского сельсовета 
на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новый путь» 

и подлежит размещению на официальном сайте Бирилюсского района http://www.birilussy.
ru, в разделе сельсоветы, Полевской сельсовет, вступает в законную силу с 01.01.2023 года.

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
 14.11.2022 г.            с. Полевое № 30

Об утверждении порядка проведения инвентаризации захоронений,
произведенных на территории общественных кладбищ

Полевского сельсовета Бирилюсского района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 7 февраля 2008 года № 4-1273 «О погребении 
и похоронном деле в Красноярском крае», Уставом Полевского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края, в целях организации похоронного дела на территории Полев-
ского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации захоронений, произведённых на терри-
тории общественных кладбищ Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубли-

кованию в общественно-политической газете «Новый путь» и размещению на официаль-
ном сайте Бирилюсского района http://www.birilussy.ru (Интернет страница Полевской 
сельсовет).

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
15.11.2022 г.         с.Орловка № 16-62

Об утверждении структуры Администрации Орловского сельсовета
Бирилюсского района Красноярского края

На основании п. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Орловского сельсо-
вета Бирилюсского района Красноярского края, Орловской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Орловского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края:

- глава местной администрации – 1 единица;
- главный бухгалтер – 1 единица;
- специалист 1 категории – 1 единица;
- водитель –0,5 единица;
- техничка – 0,5 единиц;
- слесарь водокачки – 0,65 единиц;
- слесарь водокачки – 0,65 единиц;
- слесарь водокачки – 0,75 единиц;
- военно-учётный работник – 0,15 единиц.
- рабочий по обслуживанию здания и территории сельсовета – 0,5 единиц.
2. Решение Орловского сельского Совета депутатов от 17.04.2012 года № 13-56 «Об утвер-

ждении структуры администрации Орловского сельсовета Бирилюсского района Краснояр-
ского края» считать утратившим силу. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования 
в газете «Новый путь». 

Председатель Орловского сельского Совета депутатов А.Г.Егерь

Глава Орловского сельсовета С.А.Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
15.11.2022 г.        с. Орловка № 16-63



№ 76, 24 ноября  2022НОВЫЙ ПУТЬ4
О создании муниципального дорожного фонда в Орловском сельсовете

В соответствии положением части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 7 Устава 
Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Орловский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать в Орловском сельсовете муниципальный дорожный фонд, как часть средств 
бюджета Орловского сельсовета, подлежащих использованию в целях финансового обес-
печения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в собственности Орловского сельсовета, а также содержания и ремонта дорог 
и улиц населенных пунктов Орловского сельсовета.

2. Признать утратившим силу решение Орловского сельского Совета депутатов 
от 17.09.2013 № 21-92 «О создании муниципального дорожного фонда Орловского сель-
совета»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя посто-
янной комиссии Совета депутатов Орловского сельсовета по социально- экономическому 
развитию, финансам и бюджету .

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

 Председатель Орловского
 сельского Совета депутатов А.Г.Егерь

Глава Орловского сельсовета С.А.Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
15.11.2022      с. Орловка № 16-64

Об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022 года

 Заслушав главу администрации сельсовета и обсудив информацию об исполнении 
бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022 года, Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022 года 
к сведению согласно приложению.

 2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по финансам 
и бюджетной политике (В.Г. Лавцевич).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете “Новый путь”.

Председатель Орловского
сельского Совета депутатов А.Г. Егерь

Глава Орловского сельсовета С.А. Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ 
15.11.2022 г.          с. Орловка № 16-65

О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета депутатов
от 29.12.2021 г. № 10-44 «О бюджете сельсовета на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годы»

Рассмотрев предложение администрации Орловского сельсовета, руководствуясь с. 
31, 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, 
утвержденном решением Орловского сельского Совета депутатов от 29.04.2011 г. № 7-27 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Орловском сельсовете»», Уставом 
Орловского сельсовета, Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орловского сельского Совета депутатов «О бюджете сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»

 следующие изменения:
- пункт 1 решения изложить в новой редакции:
 «Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год:
 а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 9355,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 9450,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета 94,7 тыс. рублей».
  – приложение № 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно
 приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению. 
 2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по финансам 

и бюджетной политике (В.Г. Лавцевич).
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете “Новый путь”.

Председатель Орловского 
сельского Совета депутатов А.Г. Егерь

Глава Орловского сельсовета С.А. Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
15.11.2022 с.Орловка № 16-66

Об утверждении Порядка определения территории, части территории 
Орловского сельсовета, предназначенной для реализации инициативных 

проектов

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления», Уставом Орловского сельсовета, 
Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения территории, части территории Орловского сельсове-
та, предназначенной для реализации инициативных проектов, согласно приложению №1.

2. Утвердить опросный лист населения ППМИ 2023 (приложение №2)
3. Назначить дату проведения итогового собрания на 02.12.2022 в 15.00 по адресу с. 

Орловка ул. Октябрьская,27
4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Новый путь" 

и разместить его на сайте администрации Орловского сельсовета (http://www.birilussy/ru 
(Интернет страница Орловский сельсовет).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в обще-
ственно-политической газете «Новый путь».

Председатель Орловского сельского 
Совета депутатов А.Г.Егерь

Глава сельсовета С.А.Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
02.11.2022         с.Орловка №17

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам, администрации Орловского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края.

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования 
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных орга-
нов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной 
гражданской службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской обрасти», Законом Красноярского края 
от 02.12.2015 N 9-3977 "О возмещении отдельным категориям работников расходов, свя-
занных со служебными командировками, и при переезде на работу в другую местность", 
руководствуясь статьями 7,8,Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Крас-
ноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, 
работникам, администрации Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу сельсовета С.А.Маягачева. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в рай-

онной общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета С.А.Маягачев

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации Бири-
люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
16.11.2022г.           с. Орловка №21

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 

по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального 
образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового 
кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предо-
ставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь 
Уставом Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача 
письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных 
правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», согласно при-
ложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3.Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опу-

бликования в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению 
на официальном сайте: www.birilussy.ru (Интернет страница Орловский сельсовет). 

 
Глава Орловского сельсовета С.А. Маягачев

                
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
16.11.2022 г.           с. Орловка № 22

Об утверждении порядка проведения инвентаризации захоронений,
произведенных на территории общественных кладбищ

Орловского сельсовета Бирилюсского района

 В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 7 февраля 2008 года № 4-1273 «О погребении 
и похоронном деле в Красноярском крае», Уставом Орловского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края, в целях организации похоронного дела на территории Орлов-
ского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации захоронений, произведенных на терри-

тории общественных кладбищ Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края (прилагается).

 2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



№ 76, 24 ноября  2022 НОВЫЙ ПУТЬ 5
 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в общественно – политической газете «Новый путь».

Глава Орловского сельсовета С.А.Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
16.11.2022 г.           п. Рассвет № 8-р

О созыве очередной 23-ей сессии 
Рассветовского сельского Совета депутатов

 
В соответствии со статьей 22,24 Устава Рассветовского сельсовета и ст.5 Регламента 

Рассветовского сельского Совета депутатов:
1. Созвать 28 декабря 2022 года в 14 ч. 00м часов в здании администрации
Рассветовского сельсовета по адресу: п. Рассвет, ул. Почтовая, 2а
очередную 23-ю сессию Рассветовского сельского Совета депутатов.
 2.Внести на рассмотрение сессии следующие вопросы:
- О внесении изменений в решение Рассветовского сельского Совета депутатов 

от 27.12.2021 № 15-43 «Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2022 год 
и плановый период 2023-2024годов".

- Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов».

- Разное.
 3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит   опубликованию в об-

щественно-политической газете « Новый путь».

Председатель Рассветовского
сельского Совета депутатов А.В.Быченков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ 
16.11.2022г.          п. Рассвет №21

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 47 Устава Рассветовского сельсовета, Положением о публичных 
слушаниях в Рассветовском сельсовете, утвержденном решением Рассветовского сельского 
Совета депутатов от 21.12.2012 № 25-94:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: 
- проект «Об утверждении бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-

2025г.». 
2. Провести публичные слушания 28.12. 2022 года в 12-00 часов в здании администрации 

Рассветовского сельсовета по адресу: п. Рассвет, ул. Почтовая, 2А.
3.Назначить председателем публичных слушаний Позднякова Владимира Николаевича – 

главу Рассветовского сельсовета, секретарем публичных слушаний Гилёк Лидию Виталь-
евну – главный бухгалтер Рассветовского сельсовета.

4. Проект «Об утверждении бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-
2025г.» публикуется в общественно- политической газете « Новый путь» и подлежит раз-
мещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующим за днем его официального 
опубликования в общественно политической газете

 «Новый путь». 

 Главы Рассветовского сельсовета В.Н. Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ÏÐÎÅÊÒ
ÐÅØÅÍÈÅ 

 ___________2022 п. Рассвет № 

Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годы 

Рассмотрев представленный администрацией Рассветовского сельсовета проект 
бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, Рассветовский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 23 185,5 тыс. 

рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 23 185,5 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 0 тыс. 

рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год и на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 17 

968,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 18 048,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 17 968,7 тыс. рублей, 

и на 2025 год в сумме 18 048,6 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 

0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 год 

в сумме 0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к насто-
ящему Решению.

2. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные администраторы 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и закре-

пленные за ними доходные источники согласно приложению 1 к постановлению № _____ 
от ________ «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый пе-
риод 2024-2025 годы».

2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета сельсовета и закрепленные за ними источники внутреннего 
финансирования дефицита сельсовета бюджета согласно приложению 2 к постановлению 
№ _____ от ________ «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годы».

3. Доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Распределение на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов расходов бюджета 
сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, установленного 
статьей 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2023 год согласно прило-
жению 4 к настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2024-
2025 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

4) иные межбюджетные трансферты из бюджета сельсовета на реализацию соглашений 
с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления 
отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета на 2023 и плановый 
период 2024-2025 г согласно приложению 6;

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 
год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на пла-
новый период 2024-2025 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельсовета в 2023 году
Установить, что Администрация Рассветовского сельсовета вправе в ходе исполнения 

настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельсо-
вета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов без внесения изменений в настоящее 
Решение:

1) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов му-
ниципальной власти и иных муниципальных органов перераспределения их полномочий 
и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты работникам 
при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

2) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных 
учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых 
работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема рас-
ходов, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, вклю-
чая субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии 
на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, 
субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства;

4) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальныму бюд-
жетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств бюд-
жета сельсовета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидий 
на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

6) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из краевого бюджета 
и бюджетов государственных внебюджетных фондов на осуществление отдельных целевых 
расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Прези-
дента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также соглаше-
ний, заключенных с главными распорядителями средств бюджета сельсовета и бюджетов 
государственных внебюджетных фондов, и уведомлений главных распорядителей средств 
местного бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов;

7) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из местного бюджета 
и бюджетов государственных внебюджетных фондов;

8) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для фи-
нансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы, после внесения 
изменений в указанную программу в установленном порядке;

9) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых муниципальны-
ми казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 
добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за исключением 
доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и пе-
реданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям), осуществ-
ляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 2020 года, 
которые направляются на финансирование расходов данных учреждений в соответствии 
с бюджетной сметой;

11) на сумму не использованных по состоянию на 1 января 2022 года остатков межбюд-
жетных трансфертов, полученных из бюджетов государственных внебюджетных фондов, 
имеющих целевое назначение, которые направляются в 2022 году на те же цели;

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные 
должности края, и должностных окладов государственных гражданских служащих края

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, размеры должностных 
окладов по должностям муниципальной службы определенные решением Рассветовского 
сельского Совета депутатов от 23.09.2010г №5-17 «Об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципаль-
ных служащих», увеличиваются (индексируются):

- в 2023 году на 5,5 процента с 01.10.2023 года;
- в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

7. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений
Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной 

платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется 
в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, предусматривающими ме-
роприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных 



№ 76, 24 ноября  2022НОВЫЙ ПУТЬ6
выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда), увеличивается (индексируется):

в 2023 году и в плановом периоде 2024-2025 годов на коэффициент, равный 1.

8. Особенности использования средств, получаемых муниципальными казенными учре-
ждениями в 2023 году

8.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям, 
от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные 
поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств 
иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и от иной приносящей 
доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными учреждениями (далее 
по тексту статьи – доходы от сдачи в аренду имущества и от приносящей доход деятельнос-
ти), направляются в пределах сумм, фактически поступивших в доход бюджета сельсовета 
и отраженных на лицевых счетах муниципальных казенных учреждений, на обеспечение их 
деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

8.2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи, 
транспортных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование имущест-
вом, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, прочих расходов, 
увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости материальных 
запасов.

8.3. В целях использования доходов от сдачи в аренду имущества и от приносящей доход 
деятельности муниципальные казенные учреждения ежемесячно до 22-го числа месяца, 
предшествующего планируемому, направляют информацию главным распорядителям 
средств бюджета сельсовета о фактическом их поступлении. Информация представля-
ется нарастающим итогом с начала текущего финансового года с указанием поступлений 
в текущем месяце.

Главные распорядители средств бюджета сельсовета на основании информации о фак-
тическом поступлении доходов от сдачи в аренду имущества и от приносящей доход дея-
тельности ежемесячно до 28-го числа месяца, предшествующего планируемому, форми-
руют заявки на финансирование на очередной месяц с указанием даты предполагаемого 
финансирования.

Зачисление денежных средств осуществляется на лицевые счета соответствующих 
муниципальных казенных учреждений, открытые им в порядке, предусмотренном действу-
ющим бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с заявками 
на финансирование по датам предполагаемого финансирования.

9. Особенности исполнения местного бюджета в 2023 году
9.1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2023 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам муниципальных образований 
края за счет средств краевого бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет 
в течение первых 10 рабочих дней 2023 года.

9.2. Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2023 года в полном объеме, 
за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полу-
ченных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие вре-
менных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета 
в 2022 году.

10. Дорожный фонд Рассветовского сельсовета
10.1. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Рассветовского сельсовета иной межбюджетный трансферт на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, подлежащий зачислению в бюджет посе-
ления, учитывается в 2023 году в сумме 492,6 тыс. рублей. Утвердить объем бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Рассветовского сельсовета на 2023 год в сумме 924,2 тыс. 
рублей из них 431,6 тыс. рублей – акцизы, 492,6 – ИМТ; на 2024 год в сумме 949,1 тыс. ру-
блей из них 456,5 тыс. рублей – акцизы, 492,6 – ИМТ; на 2025 год в сумме 975,8 тыс. рублей 
из них 483,2 тыс. рублей – акцизы, 492,6 – ИМТ.

11. Резервный фонд Рассветовского сельсовета
Установить, что в расходной части бюджета сельсовета предусматривается резервный 

фонд на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.

12. Муниципальные внутренние заимствования 
12.1. Финансовое управление Бирилюсского района вправе привлекать кредиты кре-

дитных организаций в целях покрытия дефицита бюджета сельсовета и погашения госу-
дарственных долговых обязательств в пределах сумм, установленных программой госу-
дарственных внутренних заимствований на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 

Плата за пользование кредитами кредитных организаций определяется в соответствии 
с действующим законодательством.

12.2. Установить, что однократное привлечение бюджетного кредита на пополнение 
остатков средств на счетах бюджета сельсовета, предоставляемого за счет остатка средств 
на едином счете федерального бюджета, в пределах сумм, установленных программой го-
сударственных внутренних заимствований на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, 
не может превышать одной двенадцатой утвержденного общего объема доходов бюджета 
сельсовета на соответствующий финансовый год, за исключением субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

12.3. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по при-
нятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию 
на 1 января 2023 года обязательствам, производится главными распорядителями средств 
бюджета сельсовета за счет утвержденных им бюджетных ассигнований на 2023 год.

13. Муниципальный внутренний долг Рассветовского сельсовета
13.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обя-

зательствам:
на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

0 тыс. рублей;
на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

0 тыс. рублей.
2. Установить предельный объем муниципального долга в сумме:
0 тыс. рублей на 2023 год;
0 тыс. рублей на 2024 год;
0 тыс. рублей на 2025 год.
14. Вступление в силу настоящего Решения
14.1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-

политической газете «Новый путь» и на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница 
Рассветовский сельсовет) и вступает в силу с 1 января 2023 года

Председатель Рассветовского сельского
Совета депутатов  А.В. Быченков

Глава Рассветовского сельсовета       В.Н. Поздняков

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
на 2023-2025 годы

тыс.рублей

Наименование 2023 г 2024 г. 2025 г

ДОХОДЫ

Налог на доходы физических 
лиц 500,00 500,00 500,00 

Налог на имущество 
физических лиц 100,00 100,00 100,00 

Земельный налог 2 310,60 2 310,60 2 310,60 

Итого налоговые 
и неналоговые доходы 2 910,60 2 910,60 2 910,60 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из районного фонда финансо-
вой поддержки

1 224,00 1 101,60 1 101,60 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
за счет краевого бюджета

3 734,50 2 987,60   2 987,60 

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности 
бюджетов поселений

8 602,30 7 742,10 7 742,10 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на вы-
полнение передаваемых 
из субъектов РФ полномочий 
по созданию и обеспечению 
деятельности административ-
ных комиссий

14,70 14,70 14,70 

Субвенции бюджетам сель-
ских поселений на осущест-
вление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-
сариаты

392,80 409,90  – 

Иные межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений 
на обеспечение мероприятий 
по сносу аварийного жилищ-
ного фонда за счет средств 
местного бюджета

5 382,40  –  – 

Иные межбюджетные 
трансферты на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния за счет средств местного 
бюджета

492,60 492,60 492,60 

Поступление в местный 
бюджет доходов от уплаты 
акцизов 

431,60 456,50 483,20 

Прочие безвозмездные посту-
пления 1 853,10 2 316,20 

Итого безвозмездные 
поступления 20 274,90 15 058,10 15 138,00 

Всего доходы 23 185,50 17 968,70 18 048,60 

РАСХОДЫ

Глава сельсовета 1 021,00 1 021,00 1 021,00 

Председатель совета депу-
татов 850,90 850,90 850,90 

Аппарат управления 4 925,60 4 925,60 4 925,60 

Резервный фонд 10,00 10,00 10,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 14,70 14,70 14,70 

Национальная оборона 392,80 409,90  – 

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

27,70 12,70 12,70 

Национальная 
экономика(дорожный фонд 
и другие вопросы в области 
нац. экономики)

974,20 949,10 975,80 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 6 306,40 774,00 774,00 

Культура 8 562,20 8 562,20 8 562,20 

Здравоохранение  –  –  – 

Физическая культура и спорт 100,00  –  – 

Условно утвержденные 
расходы 438,60 901,70 

Всего расходы 23 185,50 17 968,70 18 048,60 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
11.11.2022       с. Новобирилюссы № 50

О внесении изменений в постановление администрации 
Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края 
от 28.12.2021 №57 «Об утверждении перечней главных администраторов 

доходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Новобирилюсского сельсовета на 2022 год 

и плановый период 2023-2024 годов»



№ 76, 24 ноября  2022 НОВЫЙ ПУТЬ 7
В соответствии со статьей 160.1, 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утвержде-
нии общих требований к закреплению за органами государственной власти (государствен-
ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета 
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09. 2021 
года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государст-
венной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, орга-
нами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению переч-
ня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом Новобирилюсского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Новобири-

люсского сельсовета, согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при состав-

лении и исполнении бюджета Новобирилюсского сельсовета, начиная с бюджета на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете 

«Новый путь» и размещению на официальном сайте Бирилюсского района http://www.
birilussy.ru (Интернет страница Новобирилюсский сельсовет).

Заместитель главы сельсовета Е.В. Попкова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации 
Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
birilussy.ru (интернет страница «Новобирилюсский сельсовет»). 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022          с. Новобирилюссы № 51

О внесении изменений в постановление администрации 
Новобирилюсского сельсовета от 27.10.2017 №72 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской 

(сельской) среды» на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Новобирилюсского сельсовета от 18.09.2013 №30 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Новобирилюсского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, их формировании и реализации», ру-
ководствуясь Уставом Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новобирилюсского сельсовета от 27.10.2017 
№72 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской 
(сельской) среды» на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. мероприятие 2.1 раздела 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий.
1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий финансируются за счет субси-

дии, исходя из минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий 
(далее – минимальный перечень) и дополнительного перечня видов работ по благоустройству 
дворовых территорий (далее – дополнительный перечень).

2. Минимальный перечень включает в себя:
ремонт тротуара, дворового проезда, ремонт дороги, образующей проезд к территории, 

прилегающей к многоквартирному дому в полном объеме;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установку скамеек;
установку урн для мусора.
Дополнительный перечень включает в себя:
оборудование детских площадок;
оборудование спортивных площадок;
устройство пешеходных дорожек из асфальтобетонного покрытия.
3. Собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и со-

оружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству 
(далее – заинтересованные лица), обеспечивают финансовое и трудовое участие в реализации 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий при выполнении минимального перечня 
и дополнительного перечня по всем муниципальным образованиям – участникам программы.

4. При выполнении работ по минимальному перечню заинтересованные лица обеспечивают 
финансовое участие в размере не менее 2% от сметной стоимости на благоустройство дво-
ровой территории.

При выполнении работ по минимальному перечню на дорогах, образующих проезды к дво-
ровым территориям, финансового участия заинтересованных лиц не требуется.

5. При выполнении работ по дополнительному перечню заинтересованные лица обеспечи-
вают финансовое участие в размере не менее 20% от сметной стоимости на благоустройство 
дворовой территории.

6. Трудовое участие заинтересованных лиц, не требующее специальной квалификации, 
может быть обеспечено:

выполнением жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, 
как например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ (земляные работы, 
снятие старого оборудования, уборка мусора);

предоставлением строительных материалов, техники и т.д.
7. Решение о финансовом и трудовом участии заинтересованных лиц в реализации меропри-

ятий по благоустройству дворовых территорий по минимальному перечню и дополнительному 
перечню принимается на общем собрании собственников помещений многоквартирного 
дома, которое проводится в соответствии с требованиями статей 44 – 48 Жилищного кодекса 
Российской Федерации.»;

1.2. в абзаце 1 пункта 8.5. приложения к постановлению выражение «не позднее 1 июля» 
заменить выражением «до 1 апреля».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 
и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Новобирилюсский сельсовет).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-
кования в средствах массовой информации.

Глава сельсовета А. С. Овчинников

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022               с. Новобирилюссы № 52

О внесении изменений в постановление администрации Новобирилюсского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края от 30.11.2020 

№76 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 

Новобирилюсского сельсовета» на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Новобирилюсского сельсовета от 18.09.2013 №30 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Новобирилюсско-
го сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, их формировании и реализации», 
руководствуясь Уставом Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края от 30.11.2020 №76 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жизнедеятельности и безопасности проживания населения на территории 
Новобирилюсского сельсовета» на 2021-2023 годы» следующее изменение:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Новобирилюсский сельсовет).
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете "Новый путь".

Глава сельсовета А. С. Овчинников

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации 
Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
birilussy.ru (интернет страница «Новобирилюсский сельсовет»).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022 с. Новобирилюссы № 53

О внесении изменений в постановление администрации Новобирилюсского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края от 30.11.2020 №77 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» 
на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Новобирилюсского сельсовета от 18.09.2013 №30 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Новобирилюсско-
го сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, их формировании и реализации», 
руководствуясь Уставом Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края от 30.11.2020 №77 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры» на 2021-2023 годы» следующее изменение:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Новобирилюсский сельсовет).
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете "Новый путь".

Глава сельсовета А. С. Овчинников

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации 
Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
birilussy.ru (интернет страница «Новобирилюсский сельсовет»).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022        с. Новобирилюссы № 54

О внесении изменений в постановление администрации 
Новобирилюсского сельсовета от 18.09.2013 №30 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ администрации Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского 

района Красноярского края, их формировании и реализации»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководст-
вуясь Уставом Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новобирилюсского сельсовета от 18.09.2013 
№30 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
администрации Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
их формировании и реализации» следующее изменение:

- в пункте 3.7 приложения к постановлению выражение «не позднее 30 сентября» заменить 
выражением «не позднее 14 ноября».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 
и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Новобирилюсский сельсовет).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-
вания в средствах массовой информации.

Глава сельсовета А. С. Овчинников



№ 76, 24 ноября  2022НОВЫЙ ПУТЬ8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022        с. Новобирилюссы №55

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об ут-
верждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом 
Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «При-
своение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Новобирилюсского сельсо-
вета Бирилюсского района Красноярского края:

- от 21.09.2018 № 84 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов земельным участ-
кам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Новобирилюсского сельсовета»;

- от 08.11.2018 № 99 «О внесении изменений в постановление администрации Новобири-
люсского сельсовета от 21.09.2018 №84 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 
земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Новобирилюсского 
сельсовета»;

- от 18.06.2020 № 42 «О внесении изменений в постановление администрации Новобири-
люсского сельсовета от 21.09.2018 №84 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 
земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Новобирилюсского 
сельсовета»;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
сельсовета Попкову Екатерину Валерьевну.

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 
и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Новобирилюсский сельсовет).

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-
вания в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета         А. С. Овчинников

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации 
Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
birilussy.ru (интернет страница «Новобирилюсский сельсовет»).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
14.11.2022        с. Новобирилюссы №56

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 

по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального 
образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового 
кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предостав-
лении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь Уставом 
Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача 
письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных право-
вых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Новобирилюсский сельсовет).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубли-

кования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета         А. С. Овчинников

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации 
Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.
birilussy.ru (интернет страница «Новобирилюсский сельсовет»).

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
21.11.2022 с.Зачулымка № 18-70

Об участии Зачулымского сельсовета Бирилюсского района
в проекте по поддержке местных инициатив (ППМИ) в 2023г.

 Рассмотрев представленную администрацией Зачулымского сельсовета Бирилюсского 
района информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ) Красноярского 
края, в соответствии с Постановлением правительства Красноярского края от 30 сентября 
2013 года № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию местного самоуправления», Зачулымский сельский Совет депута-
тов РЕШИЛ:

 1.Информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ) Красноярского 
края принять к сведению.

 2. Зачулымскому сельсовету Бирилюсского района принять участие в проекте по под-
держке местных инициатив.

 3. Организовать разъяснительную работу среди жителей сельского поселения о воз-
можностях программы ППМИ.

 4. Изучить общественное мнение населения муниципального образования и наиболее 
важные проблемы для участия в конкурсном отборе ППМИ. Утвердить опросный лист на-
селения (приложение №1)

 5.Провести общее собрание населения по выбору приоритетного направления для уча-
стия в конкурсном отборе ППМИ.

 6. Администрации Зачулымского сельсовета предусмотреть возможность софинан-
сирования из бюджета Зачулымского сельсовета на реализацию программы для участия 
в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предлагаемой субсидии из бюджета 
Красноярского края.

 7.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политиче-
ской газете Новый путь и размещению на сайте http://www. birilussy. ru (интернет – страница 
Зачулымского сельсовета).

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава Зачулымского сельсовета Л.А.Богданова

 С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюс-
ского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru 
(страница Зачулымский сельсовет)

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
21.11.2022 г.          с. Зачулымка № 18-71

О создании муниципального дорожного фонда
в Зачулымском сельсовете

В соответствии положением части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 7 Устава Зачу-
лымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Зачулымский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать в Зачулымском сельсовете муниципальный дорожный фонд, как часть средств 
бюджета Зачулымского сельсовета, подлежащих использованию в целях финансового обес-
печения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в собственности Зачулымского сельсовета, а также содержания и ремонта 
дорог и улиц населенных пунктов Зачулымского сельсовета.

2. Признать утратившим силу решение Зачулымского сельского Совета депутатов 
от 12.11.2013 № 31-98 «О создании муниципального дорожного фонда Зачулымского 
сельсовета»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоян-
ной комиссии Совета депутатов Зачулымского сельсовета по социально- экономическому 
развитию, финансам и бюджету Мельникову Наталью Николаевну.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава сельсовета Л.А.Богданова

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
21.11.2022 г.      с. Зачулымка № 18-72

Об исполнение бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022г.

  В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принци-
пах органов местного самоуправления в Российской Федерации», ст.52.6 Бюджетного 
кодекса РФ. Заслушав и обсудив информацию администрации Зачулымского сельсовета 
об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022г, Зачулымский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

 1.Информацию об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев  2022г, принять к све-
дению, согласно приложению.

 2.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 
и разместить на сайте www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет).

 3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава сельсовета Л.А. Богданова

 С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюс-
ского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru 
(страница Зачулымский сельсовет)

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 76 (4444), 24 ноября 2022 

НОВЫЙ ПУТЬ


